PORTWEST

PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DA

FR56 - Calca Bizflame Plus

Coleccao: Bizflame Plus
Gama: Ignifugo
Cartao Exterior: 24

Informacao do Produto

Esta calga esté confeccionada com fita reflectora de alta visibilidade cosida
com dupla costura, para uma maior visibilidade. Entre as suas
caracteristicas destacam-se as costuras triplas, fita reflectora nas pernas,
bolsos para joelheiras, bolso para o metro, braguilha frontal com fecho de
correr em latdo e abertura ajustével nos tornozelos.

Bizflame Plus

O Casaco, Calga e Jardineira BizFlame Plus foram desenvolvidos e
projectados usando o inovador tecido ignifugo Bizflame Plus com
propriedades anti estaticas adicionais. Certificado para uma série de
normas internacionais, estes modelos sdo perfeitos para as necessidades da
industria exterior e de soldadura. Costuras triplas e fechos em bronze para
maior resisténcia e durabilidade.

Ignifugo

Esta gama resistente a chama lider na industria fornece protecgdo multi-
padrdo para ambientes perigosos. Estes produtos de ultima geragéo sédo o
resultado de anos de experiéncia combinados com tecnologia avancada e
pesquisa de mercado. Compromisso com a saude, seguranga e conforto do
usuario pode ser visto na ampla gama de produtos adequados para todos os
climas e usos finais.

Normas

ENISO 11612 (A1+A2, B1, C1, E2, F1)

EN ISO 11611 Classe 2 (A1+A2)

EN 1149 -5

IEC 61482-2 EN 61482-1-1 (Elim 8.6 CAL/CM?)

IEC 61482-2 IEC 61482-1-2 APC 1

ASTM F1959/F1959M-12 (ATPV=13.6 Cal/CM? (HAF=82%))

Distributed by:

Caracteristicas

» Proteccao contra calor radiante, convectivo e de contacto
» Proteccao certificada contra respingos de metal fundido
« Bolso traseiro

» Bolso para o metro

« Fita aderente na bainha para um ajuste seguro

» Coloracao de contraste com estilo

« Fecho de latéo duravel, forte e duradouro

» Costuras triplas para maior durabilidade

« Disponivel em tamanhos até 4XL

« Cintura semi-eléstica para um ajuste seguro e confortavel

« Bolsos para joelheiras com 2 niveis permitindo duas opgdes de
posicionamento
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FR56 - Calca Bizflame Plus
Codigo de Mercadoria: 6203421100

Casa de Testes

SATRA Technology Europe Ltd
Bracetown Business Park

D15 YN2P, Ireland
Certificado n%: 2777 14402 01 E00 00

(Organismo Notificado N2.: 2777)

Cuidados de Lavagem

w XX O

A

MAX
50x

DIMENSGOES / PESO DA CAIXA

Artigo
FR56NARS
FR56NARM
FR56NARL
FR56NARXL
FR56NARXXL
FR56NARXXXL
FR56NAR4XL

Cor

Marinho
Marinho
Marinho
Marinho
Marinho
Marinho

Marinho

Peso (Kg)
0.9100
0.9400
0.9700
1.0000
1.0300
1.0600
1.0900

Distributed by:

Cubicagem (m®)

0.0698
0.0698
0.0698
0.0698
0.0698
0.0698
0.0698

EAN13

5036108184903
5036108184897
5036108184880
5036108184910
5036108184927
5036108184934
5036108243846

DUN14

15036108626349
15036108626332
15036108626325
15036108626356
15036108626363
15036108626370
15036108732248
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